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معدنی عظیم در دل کوهای نمکی و شگفت انگیز ایوانکی قرار دارد که برای رفتن به 
آن کافی است حدود 3کیلومتر جاده خاکی اش را طی کنید تا جایی که اتاقکی را از 
دور ببینید. پیرمردی مهربان بعد از توقفتان پشت زنجیر ورودی معدن از اتاق بیرون 
می آید و مبلغ ورودی را از شما درخواست می کند. )مبلغ ورودی 2۰هزار تومان است 

و حتما پول نقد همراه داشته باشید.(
مســیر ورودی با دیواره های صخر ه ای یک تکه و غول پیکر در دوطرف جاده باعث 
سرگیجه می شود. در گوشه ای توقف کردیم و وارد معدن شدیم. یاد لوبیای سحرآمیز 
افتادیم. اینجا احساس می کنید وارد خانه غول ها شده اید. نمی توانید تصور کنید 
که چه ماشین آلات ســنگین و بزرگی این دهانه های عظیم را حفاری کرده اند تا به 

دل کوه راه پیدا کنند.
معدن سال هاست که متروکه شده و اســتخراجی از آن صورت نمی گیرد، اما آب 
باران های سیل آســای کویری در انتهای معدن، دریاچه ای فیروزه ای تشکیل داده 
که شــبیه مینیاتوری از دریاچه ارومیه اســت؛ ارومیه ای که حــالا دیگر رنگ آبی 

لاجوردی اش خاکی رنگ شده است.

روایت است که رستم اژدها را کشت و روی این کوه 
انداخت و شمایل اژدها نقشی از کوه شد.

بررســی های زمین شناســی نشــان  می دهد که 
کوه های کهکشانی گرمسار قدمتی چندمیلیون ساله 
دارند و نقش اژدها هم از نادرترین و کم نظیر ترین 

چین های مرکب رنگارنگ در این منطقه است.
دسترســی به کوه اژدها از کنار جاده کمی پیچیده 
اســت. بعد از پل هوایی گرمســار باید با دقت به 
کنارگذر جاده بروید و از یک مسیر خاکی با حدس و 
گمان راه را پیدا کنید. این کوه در مسیر جاده ابریشم 
قرار داشته و شاید در گذشته به عنوان نشانه ای بوده 
برای راهنمایی کاروانیان تا مسیر خود را پیدا کنند.

 اژدها نگاهش رو به شرق اســت و دهانش را باز 
کرده و شــعله های آتش را به ســوی شهر گرمسار 
می دمد و شاید به همین دلیل است که اینجا اینقدر 

گرم است.
در طول مســیر رســیدن به کوه اژدها آبراه و پلی 
قدیمی هم وجــود دارد که با اینکــه آب ندارد، اما 

نقش و نگار رنگارنگش ما را وادار به توقف می کند.

به نزدیکی های کوه که می رسیم نقش اژدها ناپدید 
می شود و فقط چین خوردگی هایی دیده می شود که 

در شیارهای خنک آن می شود کمی استراحت کرد.
روی کوه نوارهای سرخ، سفید و قهوه ای رنگی وجود 
دارد که به شکل موج خودنمایی می کنند. رنگ های 
گوناگون این نقش، حاصل وجود چندین لایه خاک 
اســت که هر کدام دارای عناصر ویژه ای هستند و 

به طور منظمی شکل گرفته اند.
این ساختار دیدنی از سنگ ماســه، شیل و سنگ 
جوش تشکیل شــده اســت. نیروها از 2جهت و 
همزمان وارد شده و باعث ایجاد چین ها روی کوه 
شده است. به این پدیده در علم زمین شناسی، چین 
مرکب می گویند. سمت شــرق کوه اژدها به گسل 
اژدها راه دارد و ســمت غرب به شغال دره می رود. 
هرقدر هم که در این چین خوردگی ها بمانید باز هم 
از حس اسرارآمیز آن کم نمی شود. از دامنه کوه بالا 
می رویم و درســت مقابل صورت اژدها چشمه ای 
وجود دارد که گیاهان ســبزرنگ اطرافش آبشخور 

حیوانات تشنه کویر است.

مینیاتوری از دریاچه ارومیه در قلب معدن نمک

اژدهای خشمگین در کو ه های کهکشانی

کمی جلوتر از آب انبار قدیمی، با رنگ، روی دیوار آدرس 
معدنی را نوشته اند که حالا جاذبه گردشگری شده است

کوه اژدها با ۱۲۶۵متر ارتفاع، از منحصر به فردترین جاذبه های دیدنی گرمسار است
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